
２０１７年９月吉日 

 お客様各位  

株式会社 東京信友 

営業部 

〒160-0022  東京都新宿区新宿 1-14-5新宿 KMビル 

TEL ０３－３３５８－８０００ FAX ０３－３３５８－６３３０ 

E-mail:info@shinyu.co.jp 

http://www.shinyu.co.jp 

 

 聴覚障がい者向け住宅用火災警報器「火災警報器・外付送信器セット」価格のご案内  

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は聴覚障がい者用の福祉機器を製造・販売しております、㈱東京信友と申します。 

 

弊社のシルタンちゃんにつきましては当初、総務省消防庁・東京消防庁のご指導のもとに開発いたしましたが、

たまたま、当初ある火災報知器メーカーを紹介され、そのメーカーの火災報知器の中に弊社の送信部を挿入い

たしました。このことは他のメーカーでは扱いにくく、今日まで普及の妨げになっておりました。 

この度、すべてのメーカーの移報端子付き火災警報器に対応する外付け送信器方式に統一致しました。その

関係で一部価格に変動が生じましたので下記にお知らせ申し上げます 

事情お汲み取りいただき何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

商品

外付無線送信器 13,500円

移報接点付火災警報器 8,000円

外付無線送信器 13,500円

無線連動式
移報接点付火災警報器

15,000円

対象商品および価格（全て税抜表示）

価格

セット 18,500円

セット 27,500円

 

※無線連動式は火災警報器が原則 2台以上になりますが、上記金額は弊社外付送信器と火災警報器

1台の価格となっております。 

 

 

誠に恐れ入りますが、パンフレットは只今作成中です。 

まずは取り急ぎ「外付無線送信器」「移報接点付火災警報器」の単品価格と 

「外付無線送信器＋移報接点付火災警報器」セットの価格をお知らせさせていただきました。 

皆様でご回覧いただき、通常の火災警報器にご不安をお持ちの方々にお勧めいただきたく、 

お願い申し上げます。 


